[image: image1.jpg]o8
(&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24.10.2022

	№
	93

	село Гришковское

О внесении изменений в постановление администрации

Гришковского сельского поселения Калининского района

от 23 апреля 2019 г. № 38 «Об утверждении Порядка
создания и использования, в том числе на платной основе,
парковок (парковочных мест), расположенных на
автомобильных дорогах общего пользования местного
значения Гришковского сельского поселения
Калининского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Гришковского сельского поселения Калининского района от 23 апреля 2019 г. № 38 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Гришковского сельского поселения Калининского района» следующие изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 постановления после слов «парковок общего пользования» дополнить словами «на территориях общего пользования в границах элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами»;
2
2) в наименовании, и далее по тексту Порядка прилагаемого к постановлению после слов «парковок общего пользования» дополнить словами «на территориях общего пользования в границах элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами»;
3) пункт 4 Порядка прилагаемого к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Решения о создании парковок общего пользования на территориях общего пользования в границах элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами, принимаются органами местного самоуправления в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории, а также с учетом мнения собственников помещений в данных многоквартирных домах, расположенных на земельных участках, прилегающих к таким территориям общего пользования. Выявление и учет мнения собственников помещений в многоквартирных домах, а также установление границ элемента планировочной структуры осуществляется в порядке, предусмотренном муниципальными нормативными правовыми актами.».
2. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Тихомирова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Гришковского сельского поселения Калининского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района

                                                            Т.А. Некрасова